
 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio personale Ta e collaboratori 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-2878 

 

DECRETO RETTORALE 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

Oggetto: Rettifica nomina commissione giudicatrice della selezione pubblica per 
titoli e colloquio per il conferimento di n. 7 assegni Early stage per lo svolgimento 
di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso vari 
Dipartimenti dell’Università degli studi di Bergamo - Codice Pica: 24AR039 – 
Codice 7 - DR Rettifica nomina commissione 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il proprio DR rep. n. 1143/2024 del 24.10.2024 di indizione della selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di n. 7 assegni Early stage per lo svolgimento di attività di ricerca, 
ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti dell’Università degli studi 
di Bergamo - Codice Pica: 24AR039; 

CONSIDERATO il proprio DR rep. n. 1282/2024 del 27.11.2024 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la selezione pubblica per titoli e colloquio - Codice Pica: 
24AR039 identificata dal codice n.7 - GSD 09/IINF-04 - Automatica – SSD IINF-04/A - 
Automatica; 

DATO ATTO CHE per mero errore materiale è stato riportato il nominativo del Prof. Giuseppe Previtali 
in luogo del Prof. Davide Previtali - così come indicato nella deliberazione del Consiglio di 
Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione del 02.10.2024, 
che ha proposto i membri della Commissione da nominare nell’ambito della procedura di 
selezione di cui al bando sopra citato;  

RAVVISATA la necessità di procedere alla modifica del DR di Nomina della commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per la selezione indicata nelle premesse è nominata la seguente commissione esaminatrice: 
 
- Prof. Antonio Ferramosca, professore universitario di prima fascia per il GSD 09/IINF-04 – 

Automatica e SSD IINF-04/A - Automatica presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell’Informazione e della Produzione di questo Ateneo; 

- Dott. Nicholas Valceschini, ricercatore universitario a tempo determinato per il GSD 09/IINF-04 – 
Automatica e SSD IINF-04/A - Automatica presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell’Informazione e della Produzione di questo Ateneo; 

- Dott.ssa Chiara Cimini, ricercatrice universitaria a tempo determinato per il GSD 09/IIND-05 – 
Impianti Industriali Meccanici e SSD IIND-05/A – Impianti industriali meccanici presso il 
Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione di questo Ateneo.; 

 
Membri supplenti: 
- Prof.ssa Mariangela Quarto, professoressa universitaria di seconda fascia per il GSD 09/IIND-04 - 

Tecnologie e Sistemi Di Lavorazione e SSD IIND-04/A – Tecnologie e sistemi di lavorazione presso 
il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione di questo Ateneo; 

- Dott. Davide Previtali, ricercatore universitario a tempo determinato per il GSD 09/IINF-04 
Automatica e SSD IINF-04/A Automatica presso il Dipartimento di Ingegneria Gestionale, 
dell’Informazione e della Produzione di questo Ateneo. 

 
 



 

Università degli studi di Bergamo – viale Papa Giovanni XXII, 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Area Risorse Umane – Servizio personale Ta e collaboratori 
email: assegni.ricerca@unibg.it - pec: protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 583-2878 

 

Art. 2 
Il seguente DR di nomina commissione rettifica quanto riportato nell’art. 1 del DR Rep. n. 1282/2024 
del 27 Novembre 2024; 
 
          Art. 3 
Il componente nel ruolo di professore ordinario convoca la prima riunione della Commissione.  
La Commissione è autorizzata a riunirsi utilizzando strumenti telematici di lavoro collegiale, 
garantendo la sicurezza e la tracciabilità delle comunicazioni; il colloquio può svolgersi in 
videoconferenza, attraverso l’utilizzo di strumenti informatici e digitali, garantendo l’adozione di 
soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità dello stesso, l'identificazione dei partecipanti, nonché 
la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità. 
La Commissione individua al suo interno un Presidente ed un Segretario verbalizzante. 
Le eventuali modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente al decreto di nomina della 
commissione non incidono sulla qualità di componente. 
Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato sul sito 
web di Ateneo nella sezione Concorsi e selezioni e inviato alla Consigliera di parità entro i termini di cui 
all’art. 57, comma 1 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
                   IL RETTORE  
                                             (Prof. Sergio Cavalieri) 

     Documento firmato digitalmente ai sensi  
                            dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005          

 
  


		2024-12-02T06:55:55+0000
	Sergio Cavalieri




